

SZLACHETNA PACZKA

– podstawowe informacje o projekcie

Czym jest SZLACHETNA PACZKA?

SZLACHETNA PACZKA już od 15 lat **walczy z biedą** i zmienia świat na lepsze. Daje potrzebującym impuls do zmiany życia.

SZLACHETNA PACZKA jest projektem pomocy bezpośredniej, w którym darczyńcy przygotowują paczki dla rodzin w potrzebie. Adresy tych rodzin są pozyskiwane przez wolontariuszy, którzy działają lokalnie. Pierwsza edycja odbyła się w 2000 roku, kiedy grupa studentów duszpasterstwa akademickiego prowadzonego przez ks. Jacka Stryczka (dziś prezesa Stowarzyszenia WIOSNA) obdarowała 30 ubogich rodzin.

Dzisiaj projekt SZLACHETNEJ PACZKI ma charakter ogólnopolski i jak żadna inna akcja charytatywna w Polsce łączy działania setek tysięcy osób. Tylko w 2014 roku Paczka połączyła niemal 1 000 000 Polaków! W tej edycji Paczka dotrze do ponad 600 rejonów na terenie całej Polski!

W Paczce **wolontariusze, rodziny, darczyńcy i dobroczyńcy** łączą się, by razem zmieniać świat na lepsze i walczyć z biedą.

W organizację projektu co roku angażują się liczni artyści, sportowcy i inne wielkie osobistości. Tylko w 2014 roku w Paczkę włączyli się m.in. **Bronisław i Anna Komorowscy, Papież Franciszek, Kamil Stoch wraz z drużyną skoczków narciarskich, Anna Mucha, Barbara Kurdej-Szatan, Mariusz Wlazły i Jakub Błaszczkowski.**

Kto jest kim

Wolontariusz, czyli SuperW – walczy z biedą na pierwszym froncie. To on odnajduje rodziny w potrzebie, spotyka się z nimi i decyduje o włączeniu ich do projektu. Następnie kontaktuje się z darczyńcą i dba o jakość przygotowanej przez niego pomocy. Wolontariusz to bohater, który jest łącznikiem między rodziną, a darczyńcą.

Rodzina – potrzebujący, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji z niezależnych od siebie przyczyn. Dzięki pomocy ze strony darczyńcy i wolontariuszy, rodzina otrzymuje impuls do dalszego pokonywania trudności w walce o lepsze życie.

Darczyńca – przygotowuje pomoc materialną dla konkretnej, wybranej przez siebie rodziny. To jednak nie rzeczy pomagają, ale ludzie – przekazana pomoc jest wyrazem wsparcia i wiary w rodzinę. To gest, który ma moc impulsu do zmiany.

Dobroczyńcy - osoby, które wspierają projekt finansowo. Dzięki nim Paczka może się odbyć i co roku docierać do kolejnych potrzebujących.

Połączyła ich PACZKA



”

RODZINA:

- *Będzie Pani matką chrzestną mojej córki? Uratowała Pani moje życie...* – tak o swoim darczyńcy opowiada pani Magda. W zeszłym roku Paczka pomogła jej rodzinie odbić się od dna. Dzieci dostały wymarzone prezenty, a mąż zobaczył, że są jeszcze dobrzy ludzie na tym świecie. Przetętał się, postarał o nową pracę.



”

DARCZYŃCA:

- *Kiedy dowiedzieliśmy się, że pani Nina Święta spędzi samotnie, zaprosiliśmy ją na wigilię do siebie. Okazało się, że mieszkamy całkiem niedaleko! Ona sama dwie przecznice dalej, a u nas dzieci zawsze pytały po co zostawia się puste krzesło. Pomyśleć tylko, że gdyby nie Paczka nigdy byśmy się nie spotkali.*



”

WOLONTARIUSZ:

– *Przypomina mi moją babcię, która zmarła wiele lat temu. To ona poradziła mi, żebym oświadczył się Kasi – opowiada Mikołaj, który jako wolontariusz dotarł do pani Jadwigi. Razem z kolegą namówili starszą kobietę, żeby wyszła do ludzi, po raz pierwszy od pięciu lat odwiedziła przyjaciółkę.*



”

DOBRO CZYŃCA:

Nigdy nie zapomnę emocji i wzruszeń, które dzieliłam z Rodzinami objętymi wsparciem Paczki. To ogromne szczęście przekonać się o tym osobiście, że moje małe wsparcie finansowe ma taką moc. – mówi Pani Barbara z Klubu WIOSNA i Przyjaciele, która wspiera Paczkę regularnymi comiesięcznym wpłatami

Walka z biedą

W tym kraju wszyscy radzą sobie w życiu. Każdy może się dorobić, ale nie traci głowy. Tu wszyscy są na siebie uważni - panuje zasada **JEDEN ZA WSZYSTKICH, WSZYSCY ZA JEDNEGO**. Właśnie w takim kraju chcemy żyć, dlatego **SZLACHETNA PACZKA** ogłasza **WALKĘ Z BIEDĄ**. I zaprasza do niej Polaków.

Walczymy inteligentnie i skutecznie

Walczymy z biedą na różne sposoby pracując zarówno z bogatymi, jak i biednymi. Tych pierwszych aktywizujemy i zapraszamy do mądrego pomagania, a wykluczonych przywracamy do życia społecznego. W ramach Paczki pomagamy rodzinom w potrzebie i dajmy im impuls i siłę do walki. Co roku szkolimy kilkanaście tysięcy wolontariuszy, którzy wchodzą w świat biedy. Zdobywają cenne doświadczenie, rozwijają swoje kompetencje, zawierają nowe przyjaźnie – to przydaje się im na całe życie. Nasza walka jest inteligentna i przynosi owoce.

Przeciwko czemu się buntujemy

Nie zgadzamy się na sytuację, jaka jest teraz w Polsce. Buntujemy się przeciwko okrutnym wykluczaniu ludzi z życia społecznego. Nagła choroba, śmierć członka rodziny, wypadek, utrata pracy, starość i samotność – wystarczy niewiele, by zostać przekreślonym i uznanym za gorszego.

Nie zgadzamy się na stereotypowe podziały na biednych i bogatych i pogardę dla jednych kosztem drugich.

Nie zgadzamy się też na bezmyślną pomoc, która demoralizuje, oducza samodzielności i demotywuje.

O co walczymy

Buntujemy się i mamy wizję lepszego kraju, do którego dążymy walcząc z biedą. Przewycięzeniem podziałów społecznych jest etos przedsiębiorczości i pracowitości. Chcemy świata, w którym wszyscy sobie radzą w życiu. Każdy może się dorobić, ale nie traci głowy. Tu wszyscy są na siebie uważni - panuje zasada **JEDEN ZA WSZYSTKICH, WSZYSCY ZA JEDNEGO**.

Poznacie ich po owocach

Tylko w 2014 roku SZLACHETNA PACZKA **zjednoczyła 2,5% Polaków** – wolontariuszy, dobroczyńców, darczyńców oraz członków rodzin w potrzebie. Impuls do zmiany życia dotarł do **19 580 potrzebujących rodzin**, a wartość pomocy przekroczyła **42 miliony złotych**.

Walka z biedą trwa! JEDEN ZA WSZYSTKICH, WSZYSCY ZA JEDNEGO

Komu pomaga Paczka?

Do SZLACHETNEJ PACZKI włączane są rodziny, które znalazły się w trudnej sytuacji materialnej z niezależnych od siebie przyczyn. Docieramy do prawdziwej biedy – tej ukrytej, a nie tej, która krzyczy i żąda pomocy. W Polsce nie brakuje osób, które nauczyły się wyglądać na ubogie i dzięki wzbudzeniu litości, zarabiają na swojej „biedzie”. Takim ludziom nie pomagamy. Naszym celem jest **mądra pomoc, czyli taka, która daje szansę na zmianę**. Dlatego do Paczki trafiają te rodziny, dla których kontakt z wolontariuszem oraz wsparcie materialne będą **impulsem do zmiany**.

Zwracamy szczególną uwagę na:

- historię rodziny i przyczyny jej trudnej sytuacji,
- dochód przypadający na jednego członka rodziny,
- postawę – czy rodzina podejmuje jakieś kroki, by zmienić swoją sytuację,
- przynależność do jednej z kategorii, które określają sytuację rodziny.

Rodziny włączone do Paczki należą do co najmniej jednej z poniższych kategorii:

1. Chore lub niepełnosprawne dziecko w rodzinie

Ciężko chore lub niepełnosprawne dziecko w rodzinie często wiąże się z wysokimi kosztami leczenia i rehabilitacji oraz z koniecznością nieustannej opieki rodziców, która ogranicza możliwość podjęcia przez nich pracy.

2. Choroba lub niepełnosprawność w rodzinie

Rodzina ciężko chorej lub niepełnosprawnej osoby często boryka się z wysokimi kosztami leczenia, koniecznością opieki, czasem koniecznością rezygnacji z pracy.

3. Rodzina wielodzietna

To rodzina, w której jest 3 lub więcej dzieci. Pomagamy wtedy, gdy rodzice mimo starań, nie są w stanie zapewnić dzieciom odpowiednich warunków rozwojowych i edukacyjnych.

4. Starość i samotność

Docieramy do starszych samotnych osób walczących z chorobą lub niedołążnością. Ich zbyt niskie renty bądź emerytury często nie mogą zaspokoić podstawowych potrzeb.

5. Nieszczęście

Do Paczki włączamy rodziny, które zostały dotknięte przez nieszczęście – zdarzenie losowe (np. powódź, pożar, śmierć jednego z członków rodziny).

6. Samotny rodzic

To osoby, które mają na utrzymaniu jedno lub więcej dzieci i które nie mogą nikogo prosić o wsparcie. Dodatkowym obciążeniem może być nierozwiązana sytuacja rodzinna lub mieszkaniowa.

7. Inne

Jeśli przyczyny biedy nie należą do żadnego z wcześniej wspomnianych kryteriów, a jesteśmy przekonani, że pomoc udzielona danej rodzinie byłaby dla niej impulsem do zmiany – także włączamy ją do Paczki. To rodziny, których problemy mogą być spowodowane np. trudną sytuacją na rynku pracy czy niechęcią do zatrudniania osób w wieku średnim.

Paczka w liczbach

Wyniki SZLACHETNEJ PACZKI 2014:

19 580 - potrzebujących rodzin otrzymało mądrą pomoc w XIV edycji projektu, to aż 76 746 osób starszych, samotnych, a także rodzin wielodzietnych, do których dotarła Paczka.

41 236 824 zł - ogólna wartość przekazanej pomocy w tym roku! To o 24 % więcej niż w poprzedniej edycji.

2106 zł - szacunkowa średnia wartość jednej paczki deklarowana przez darczyńców.

700 480 - to liczba darczyńców, którzy wzięli udział w projekcie i przygotowali paczki dla wybranych rodzin!

36 - średnio tyle osób robiło jedną paczkę

805 000 – tyle osób połączył projekt! Wśród nich są członkowie rodzin w potrzebie, darczyńcy, SuperW, czyli wolontariusze, którzy odnaleźli potrzebujących, dobroczyńcy- czyli osoby, które swoimi dobrowolnymi wpłatami sprawiają, że Paczka może działać przez cały rok!

1 000 000 – Niemal tyle osób zjednoczyła Paczka w 2014 roku. Wśród nich są osoby, które połączył projekt, a także ci, którzy pomogli zorganizować tę edycję, osoby, które pracowały w magazynach i pomagały w transporcie paczek, a także pracownicy partnerskich firm.

Historia Paczki

Przeczytaj artykuł o historii SZLACHETNEJ PACZKI: https://www.szlachetnapaczka.pl/paczka-news/module,article_new,action,get,id,20688,t,to-juz-15-lat-madrej-pomocy.html